
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  SOLARI” 

Via  Bramante, 119 - LORETO (AN)  Distretto Scolastico  N. 10   Codice Fiscale 80013470424 

Tel.: 071 977147      Fax: 071 970238       Fax Segret.: 071 7501468 
E-mail: anic83200l@istruzione.it  PEC: anic83200l@pec.istruzione.it 

Sito internet:http://icsolariloreto.edu.it 
 

Prot. n. vedi segnatura                                   Loreto, vedi segnatura 

 

COMUNICAZIONE N. 17 

 
All’albo on line 

Agli atti 

A tutti i docenti 

Al sito web  

Alla D.S.G.A. 

Oggetto: Decreto assegnazione all’organigramma A.S. 2021/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.Lgv 165/01 comma 2, 4 e 5; 

VISTA la L.107/2015 art. 1 comma 83; 

VISTO il P.T.O.F. AA.SS. 19/22; 

CONSIDERATO  il Collegio dei docenti del 06/09/2021; 

CONSIDERATO il Collegio dei Docenti del 29/09/2021   

VISTE le disponibilità espresse dal corpo docente; 

 

DECRETA 

 

1. Che è assegnato il ruolo di primo collaboratore al Prof. Manuel Pace ; 

2. Che è assegnato il ruolo di secondo collaboratore alla Prof.ssa Tiziana Antrilli  ; 

3. Che è assegnato il ruolo di referente del plesso “L. Lotto”    alla Prof.ssa  Lucia  Panunzi ; 

4. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “G. Marconi” alle docenti Paola Frontone e 

Barbara Matricini ; 

5. Che è assegnato il ruolo di referenti  del plesso “G.Verdi” alle docenti Tiziana Di Pinto e Cinzia 

Cingolani; 

6. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “C.Collodi”  alle docenti Roberta Graciotti e 

Roberta Romano; 

7. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “F.lli Volpi”  alle docenti Anna Maria Rosati e 

Nicoletta Barbaccia; 

8. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “San Francesco”   alle docenti Silvia Pierdomi-

nici e Valentina Vergari; 

9. Che è assegnato il ruolo di referente del plesso “B.Gigli”   alla  docente Gigliola Pieroni; 

10. Che è assegnato il ruolo di referente per la scuola primaria alla docente Tiziana Di Pinto; 

11. Che è assegnato il ruolo di referente per la scuola dell’Infanzia  alla docente Gigliola Pieroni ; 

12. Che sono assegnati gli incarichi per le funzioni strumentali al P.T.O.F. per l'A.S. 2021.22 come 

segue: 

a) Gestione del PTOF -  Valutazione autovalutazione e rendicontazione: Insegnante Donatella 

Pigini  

b) Sito web: Insegnante Agnese Natale  

c) Sostegno agli alunni  Prof.ssa Laura Procino  



 

 

d) Inclusione – Proff. Gambi Elisabetta (primaria-infanzia) e Esposito Sansone Antonio (sec. I 

Grado) 

e) Orientamento : proff. Elena Rosciani (Infanzia e Primaria ) Elena Stamera (Sec. I Grado – in-

gresso e uscita)  

f) Progetti Europei ed Internazionalizzazione – Prof.ssa Paola Traferro  

 

13. Che sono assegnati gli incarichi di referenza per l'A.S. 2021/.22  come segue: 

a. Referente dell’insegnamento dell’educazione civica: proff. Rubina Carancini e Valeria Cappannini  

d. Referente per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo: prof.ssa Lorena Nibaldi  

g.Referente DSA e BES Primaria: Ins. Roberta Graciotti  

i. Referente del Piano per la formazione docenti: Prof. Manuel Pace  

l. Referente Enti Esterni : Prof.ssa Tiziana Antrilli 

14. Che è assegnato l’incarico di animatore digitale alla docente Ambra Coccia ; 

15. Sono individuate come referenti COVID le seguenti figure:  

 

REFERENTE SCOLASTICO PER COVID  

DI ISTITUTO 

 

Dirigente, prof.Luigia Romagnoli 

I °    Sostituto, prof .Manuel Pace 

II° Sostituto DSGA, dott.ssa Cinzia 

Fioretti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENTE 

SCOLASTICO 

PER COVID  

Di PLESSO 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

Ins. Papa Fabiola 

Sostituto: ins. Natale Agnese 

CS:sig. Volodia Piccoli  

Plesso   

GIGLI 

Ins. Borra Chiara 

Sostituto: ins. Castellani Barbara 

CS: Marroneti Elisabetta 

Plesso   

VOLPI  

Ins. Valentina Vergari  

Sostituto: ins. Natale AnnaRita 

CS : Serenelli Sandrina 

Plesso   

SAN FRANCESCO 

SCUOLA PRIMARIA  

Ins. Sanfilippo Giuseppa 

Sostituto:ins. Jenny Orlandini  

CS : Danieli Anna Maria 

Plesso  MARCONI 

Ins. Cinzia Cingolani 

Sostituto: Tiziana Di Pinto 

CS: Milvia Miecchi 

Plesso  VERDI 

Ins. Romano Roberta  

Sostituto: Graciotti Roberta 

CS: Cinzia Martinelli 

Plesso  COLLODI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Prof. Nibaldi Lorena 

Sostituto: Esposito Sansone An-

tonio 

CS: Maggio Gerarda 

Plesso  LOTTO 

 

Gli incarichi saranno remunerati con il fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella 

contrattazione integrativa e condizionatamente alla consegna di una relazione sull’attività svolta. 



 

 

Fanno parte del Nucleo Interno di valutazione: il dirigente, il primo e il  secondo collaboratore, i 

docenti : Donatella Pigini  Laura Procino, Cinzia Catasta, Elena Rosciani, Elena Stamera , Gigliola 

Pieroni, Tiziana Di Pinto. 

L’organo di garanzia è presieduto dal dirigente e i membri sono la prof.ssa Tiziana Antrilli e la 

prof.ssa Lucia Panunzi. 

 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Prof.ssa Luigia Romagnoli 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


